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Nr.

2

3

4

Aktiviteti

Senbilizimin dhe Parandalimin e fenomenin te

trafikimit te personave dhe emigrimit te

Pémijéve te pashoqéruar

Takime sensibilizuese dhe ndérgjegjésuese,
lidhur me
emigracionin dhe rreziqet e trafikimit té
brendshém dhe te jashtém né kuadrin e zbatimit
te projektit "Pérmirésimi i kushteve té

jetesés dhe ri-integrimi i familjeve dhe Pémijéve
te kth ern ami racioni' .

Takim me té rinjté e Bashkisé Roskovec

Takim me komunitetin Rom

Institucionet qö
marrin •esé

Bashkia Divjake, Njésia
Pör Mbrojtjen e

Fémijeve

DRSHSSH, Pier;

NJMF, Bashkia
Lushnje;

Shkolla e Mesme "18
Tetori", Lushnje,
Psikologja e shkollés

Bashkia-Qendra Rinore

Bashkia Roskovec

Vendi i zhvillimit tö

aktivitetit
Ne Qytetin e Divjakés

ne Ambientet e

shkollave te qytetit

Informim lidhur me
emigracionin dhe
rreziqet e trafikimit do
te realizohet ne
giimnazin "18 Tetori"

Qendra Rinore
Roskovec

Ne terren

Data e zhvillimit
té aktivitetit
Java e dyté

Java e katért e
tetorit

15-31 Tetor

15-31 Tetor

Vérejtje



5

6

5

6

7

Takime né Njösité Administrative

Workshop né shkollén 9-vjeqare "Muhamet
Shehu" me temé "Fushaté sensibilizuese me
shkollat dhe komunitetin mbi Céshtje té

trafikimit té personave dhe migracionit te

pasigurté".

Takim sensibilizues lidhur me parandalimin e

trafikimit té personave dhe migracionin e
parregullt me teme "Identifikimi dhe adresimi i

nevojave Pér sherbime Pér VT/VMT dhe ri-
integrimi i te kthyerve nga migracioni", me
nxénésté Shkollés sé Mesme te Bashkuar
"Sotir Capo", Zharréz.

Oré te hapura me nxönésdhe mésuesme temé
"Mbi parandalimin dhe pasojat e trafikimit té
personave né jetén toné" dhe "Migrimi i
pasigurt & rreziku nga trafikimi", mbi njohjen e
sistemit té mbrojtjes kundér trafikimit té
personave dhe migracionit té pasigurté.

Grupe diskutimi me Qeverité e Nxénésve dhe
strukturat e shkollave Pér temén e antitrafikimit

dhe migracionit té pasigurté.

Veprimtari informuese dhe sensibilizuese né
shkollat, me Qeverité e Nxénésve me qéllim
informimin mbi qéshtjet e trafikimit dhe ri-

integrimin e viktimave tö trafikimit.

Bashkia- Komuniteti

Sektori I shérbimit
social Bashkia Patos
DRSHSSH FIER

Sektori I shérbimit
social Bashkia Patos
DRSHSSH FIER

Sektori I shérbimit
social Bashkia Patos
DRSHSSH FIER

DRSHSSH, Fier;
NJMF, Bashkia
Mallakastér;
Shkollat9 vjeqare
Ismail Klosi'

'Besélidhja 5

Shkurti" dhe Shkolla e
Mesme e Pérgjithshme
Dervish Hekali'
Mallakastér.

Njösité Administrative
Qarku Fier

Shkolla 9-vjeqare
"Muhamet Shehu'

Shkolla e Mesme té
Bashkuar "Sotir Capo",
Zharréz.

Shkolla e Mesme e

Bashkuar "Mustafa

Matohiti", Ruzhdie

Shkolla 9 vjeqare
'Ismail Klosi", Ballsh

15-31 Tetor

Java e dyté

Java e trete

Java e katért

Java e trete



8

9

10

II

12

Takim sensibilizues lidhur me parandalimin e

trafikimit té personave dhe migracionin e
parregullt me teme "Identifikimi dhe adresimi i

nevojave Pér shérbime Pér VT/ VMT dhe ri-
integrimi i té kthyerve nga migracioni", me
nxénés té Shkollés séMesme té Bashkuar
"Sotir Capo", Zharrez.

Takime sensibilizuese dhe ndérgiegjesuese,
lidhur me
emigracionin dhe rreziqet e trafikimit te

brendshém dhe te jashtém nékuadrin e zbatimit
te projektit 'Pérmirésimi i kushteve te
jetesés dhe ri-integrimi
Takim informues me administratoré socialé,
punonjés socialé té DRSHSSH, té Qarkut Fier.

Organizimi, pérgatitja dhe dérgimi i pikturave
nga nxénösit e shkollave te Qarkut Fier, Pér
Ekspozitén ne sheshin qendror te qytetit Fier.

Mbledhja e TT né lidhje me analizén e

aktiviteteve qe u zhvilluan per trafikimin dhe

témijét e emigruar te pashoqéruar drejt vendeve
BE.

DRSHSSH, Fier•,

NJMF, Bashkia Patos;
Shkolla e Mesme e

Bashkuar "Sotir Capo",
Zharréz

DRSHSSH, Fier;
NJMF, Bashkia
Lushnje;

Shkolla e Mesme e

Bashkuar "18 Tetori",

Lushnje
Pérfaqésues té

bashkive: Fier, Patos,

Mallakastér, Lushnje,

Roskovec, Divjakö

DRAP Fier

Institucionet pérbérése
te TT Fier

Shkolla e Mesme e

Bashkuar "Sotir Capo",
Zharréz

Shkolla e Mesme e

Bashkuar "18 Tetori'
Lushnje

DRSHSSH, Fier

DRAP Fier dhe
shkollat ne varesi me
mbeshtetjen e 6

bashkive.
Institucioni i Prefektit
té Qarkut Fier

Java e trete

Java e katért

Gjaté muajit

Gjaté muajit

09.1 1.2025

NÉ CILÉSINÉ E KRYETARIT TE TRYEZÉS TEKNIKE
SEKRETARII G,JIT HEM €¯sHQfF)Ar en V LO


